PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSO
*********************************************************************************************

       Rua Dr. Cenobelino Barros Serra, nº 870 - CEP 15.570-000 - CX. P. 91

CNPJ (MF) 46.599.825/0001-75
Fone (17) 3466-3900 - FAX Ramal 222

Home Page: http://www.cardoso.sp.gov.br - e-mail: prefeitura@cardoso.sp.gov.br

Página 1 de 1

EDITAL DE CANCELAMENTO DE PROVAS

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL N.º 01/2021

A Prefeitura Municipal de Cardoso, Estado de São Paulo, torna público o presente edital de

cancelamento de provas, conforme segue:

CONSIDERANDO que no dia 14 de novembro de 2021 foram aplicadas as provas objetivas

e de títulos para todos os cargos ofertados no certame em tela;

CONSIDERANDO o grande numero de reclamações em relação ao conteúdo das referidas

provas;

CONSIDERANDO o parecer da empresa responsável pela aplicação das mesmas;

CONSIDERANDO a necessidade de que o certame não produza qualquer dúvida em relação

a lisura do mesmo;

DETERMINO o Cancelamento das provas aplicadas para os seguintes Cargos: PROFESSOR

DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (ENSINO FUNDAMENTAL), COZINHEIRA/COPEIRA,

DIRETOR DE ESCOLA (DE II – EDUCAÇÃO BÁSICA), SECRETÁRIO DE ESCOLA

MUNICIPAL e SUPERVISOR DE ENSINO.

DETERMINO ainda que as novas provas sejam aplicadas no dia 09 de janeiro de 2022, em

locais e horários a serem divulgados em edital de convocação a ser publicado no dia 9 de

dezembro de 2021.

Prefeitura do Município de Cardoso – SP em 02 de dezembro de 2021.

Jair Cesar Nattes

Prefeito Municipal